Documento  núm.  X 

A.  1409.  — Protección  real  á  los  palomares  de  Maiiresa  y  Bages  (Registro  2214, 
fol.  133,  arch.  Corona  de  Aragón). 

Pro  conseruatione  columborum  Ciuitatis  Minorise  et  aliorum  lo- 
coram. 

Martinus  etc  Ffidelibus  nostris  vicario  et  baiulo  Minorise  et  Ba- 

giorum  et  Berguitani  ac  bajulo  ville  sancti  Petri  de  Auro  et  locatenen- 
tis  ipsorum  et  cuiuslibet  eorum  Salutem  et  graciam.  Sicut  nostras  per 
uenit  ad  aures  nonnuUi  constituciones  Cathalonie  pacis  et  treuge 
infringere  non  formidantes  ac  penam  ipsarum  constitucionum  sub 
quarum  custodie  et  presidio  columbarii  necnon  et  columbi  positi  sunt 

et  etiam  constituti  incidere  non  timentes  retía  et  laqueos  ac  alia  artifi- 
cia illicita  parare  non  hesitant  et  inda  columbos  capiunt  in  numero  co- 

pioso vnde  columbarii  sistentis  in  partibus  Bagiarum  depupulatum 

propterea  in  prejudicium  valdc  notum  nedum  illorum  quorum  colum- 
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barii  et  columbi  existunt  sed  etiam  populatoium  in  partibus  supradic- 
tis  et  lesionem  constitucionum  predictorura  Cumquj  nos  in  hiis  prout 
conuenit  prouidcre  velimus  dicimus  ct  mandanius  vobis  de  certa  scien- 
cia  et  expresse  sub  pena  Mille  solidorum  barchinonensium  quatenus 
quoscumque  culpabilis  reppereritis  super  his  tanquam  ipsarum  consti- 

tucionum violatores  vestri  arbitrio  puniatis  vt  eorum  pena  ceteri  se 
trahant  similia  attentare  vlterius  voce  preconis  vt  moris  est  per  loca 
sólita  jurisdiccionum  vobis  commissarum  precipiatis  mandetis  et  vti- 
que  inhibeatis  ne  vllus  detento  sub  certa  pena  per  vos  imponenda  ultra 
penam  dictarum  constitucionum  que  non  timetur  audeat  seu  presumat 

in  partibus  Bagiarum  dicta  retia  parare  ac  laquees  siue  paranys  ali- 
quo  modo  ingenio  siue  arte  per  capiendo  columbos  aliorum  faceré  vel 

fieri  faceré.  Et  si  contrarium  egerint  penam  jamdictam  a  bonis  contra - 
faciencium  protinus  exigatis  hocque  non  muttetis  cum  sit  de  certa 
sciencia  fieri  prouiderimus  et  velimus.  Datum  Barchinone  Séptima  die 

ffebruarii  Anno  a  natiuitate  domini  ]\PCCCC°  Nono.  — Sperendeus. 

Documento  núm.  XI 

A.  141 5. — Disposición  Real  en  favor  de  los  que  poseen  palomares  en  el  territo- 
rio de  Manresa,  (Registro  de  2,376,  fol.  103,  arch.  Corona  de  Aragón). 

Per  illis  qui  in  territorio  ^linorise  possident  columbarios. 
Ferdinandus  etc  ffidelibus  nostris  vicario  Minorise  et  Bagiarum 

necnon  bajulo  Minorise  aut  locatenentibus  eorundem  presentibus  et  fu- 
turis  Salutem  et  graciam  prout  exposicione  pro  humili  nobis  facta  pro 

parte  illorum  qui  columbarios  possident  intus  territorium  Ciuitatis  Mi- 
norise predicte  percepimus  nonulli  sunt  qui  sub  colore  venandi  per 

ip&um  territorium  gressus  suos  sepissime  dirigunt  quique  non  vena  - 
cionis  causa  sed  pocius  columbariorum  depopulacione  venantur  cum 
Ínter  spacium  Sexaginta  passuum  prohibitum  ballistariis  columbos  ne 

capiant  prope  columbarios  crebissime  ictibus  ballistarum  columbos  ca- 
piant  incessanter  necnon  his  non  contenti  ipsis  columbis  liquos  parant 

tenates  columbos  aggrenando  eosdem  et  necminus  viscum  inde  heren- 
tem  ac  alios  incidiosos  laqueos  sic  preparant  quod  vix  in  territorio  me- 
morato  columbi  aliqui  remanserunt  Verumtamen  licet  columbarii  et 

columbi  jamdicti  existant  sub  condicionibus  pacium  et  treugarum  Ca- 
thalonie  constituti  et  inde  certe  sint  pene  imposite.  Quia  tamen  quia 

plus  timeri  solent  que  specialiter  imperantur  quid  que  genera liter  in- 
iunguntur  huius  serie  prouidemus  quod  quicunque  modis  predictis  seu 
aliquo  eorundem  precesserit  ad  Capiendum  seu  occidendum  columbos 

in  territorio  prelibato  incidat  ipso  facto  penam  Quiuquaginta  solido- 
rum Barchinone  cuius  medietas  denuncianti  et  fisco  nostro  medietas 

alia  adquiratur  vobis  igitur  et  vestrum  vtique  ad  supplicacionem  pre- 
humilem  exponencium  predictorum.  Dicimus  et  mandamus  sub  pena 
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Quingentorum  florenorum  auri  de  Aragoni  nostro  si  contrarimn  egeri- 

tur  applicandoruní  Erario  quatenus  publicari  faciendo  per  loca  sólita 

Ciuitatis  predicte  voce  preconia  provisionem  nostram  huiusmodi  ne 

per  quenipiara  ignorancia  valeat  allegari  ab  illis  seu  bonis  illorum  qui 

prima  racione  penam  comiserint  supradictaiu  penam  eandem  irremis- 
sibiliter  exüigatis  seu  exhigi  ilico  faciatis  Ciim  humana  condicio  nisi 

pene  dispendio  a  prauo  proposito  nequeat  cohiberi,  Datum  Valencie 

XXXI  januarii  Anno  a  natiuitate  Domini  Millesimo  CCCC°XV°.— De 
ortigis  R. 

Documento  múm.  XII 

A.  1442.— Prohibición  de  la  Reina  de  cazar  con  redes,  comunicada  á  su  camar-